na Assembleia Geral Ordinária realizada em 29/04/2022. 1. Juros Remuneratórios Sobre o Capital Próprio. R$ 4,60 (quatro 
reais e sessenta centavos) por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital 
Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete reais), a 
título de juros remuneratórios sobre o capital próprio, no montante bruto de R$ 1.630.743,41 (um milhão, seiscentos e trinta 
mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos). 2. Instruções Quanto Aos Créditos. a) Os Acionistas 
terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento desse direito, de acordo com a conta-corrente e domicílio 
bancário fornecidos ao Banco Itaú S/A. - Instituição Depositária de Ações.

[...]

09h00min do dia 18 de julho de 2022, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua 
Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: os custos estimados totais 
da obra e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas 
– BDI – tributos e leis sociais são R$ 620.386,63 (seiscentos e vinte mil trezentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e três centavos).
Origem dos Recursos: Recursos oriundos do Tesouro Municipal 
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 22 de junho de 2022.

[...]

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA CONSTRUÇÃO DE GALERIAS 
E ESCADA HIDRÁULICA, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE 
OBRA, EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO NOVA YORK, MUNICÍPIO 
DE ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:
-  COPEL – CONTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, LOTE 1, proposta: 

R$ 556.765,61 (quinhentos e cinquenta e seis mil e setecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e um centavos), 0,0646% menor que o valor orçado pela Prefeitura;

-  COPEL – CONTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, LOTE 2, proposta: 
R$ 2.281.990,26 (dois milhões, duzentos e oitenta e um mil e novecentos e noventa 
reais e vinte e seis centavos), 0,0485% menor que o valor orçado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 22 de junho de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 - PROCESSO Nº 921/2022

[...]

E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA, EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS 
DO BAIRRO NOVA YORK, MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, foi homologada e 
adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto 
à empresa:
-  COPEL – CONTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, LOTE 1, no valor de 

R$ 556.765,61 (quinhentos e cinquenta e seis mil e setecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e um centavos). 

-  COPEL – CONTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, LOTE 2, no valor de 
R$ 2.281.990,26 (dois milhões, duzentos e oitenta e um mil e novecentos e noventa 
reais e vinte e seis centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 22 de junho de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi designada nova data de 
abertura, em razão da retificação do edital, para o PREGÃO PRESENCIAL 103/2022,